Tertia ratio

Quarta ratio

Quarta obiectio

Prima ratio

Secunda ratio

Tertia ratio

Quinta obiectio

# Compendium

## errorum

nitus erroribus resistentes hostiliter verbis et factis est psecutus ipos diffamando excoicando quos potuit etiam capiendo incarcero. Et plures in diris sceleratos suis erroribus presentes ad dignitates ecclasticas promovit et exaltavit. Quarto q: nullum pmisit magistrari parisiis in theologica facultate: nisi prius tacitis sacrosanctis iuraret: q:stitutiones suas supradictas sanas et catholicas in perpetuus reputaret et nunq: ipsas impugnaret. Quito q: parisiis pdictos i theologia magistrados ad statum ascendere magisteri non pmisit: nisi prius veritates catholicas suis desitutiobus ptrarias tactis sacrosanctis tanq: hereses ab iuraret. Sexto q: cu appellates ab eo et suos errores impugnates ad gniale concilii rite et legitie aggregadu et celebزادu appellauerit: et se ad veniedu ad ipz pculiu in loco tuto psti tutu paratos obtulerint: volentes modo ostendere ipoz innocentia: ipse ne fierer concilium similiter impediuuit: nolles suas neqtias discuti et yetilar. Ex pdictis alijq: q: pluribus apte claret q: ipse Jo. xxii. fuit primacissimus hereticus iudicad'. Sexta obiectio cauillosa e q: cu multitudine xpianorum pdictu Jo. xxii. vsc: ad morte p papa habuerunt: et absq: impugnatione dictoru suoy eidem obedierint: frs minores ipius impugnatores eo q: pauci fuerunt debebat se multitudini p oia pformasse. Sed huic cauillationi mndet ipse deus. Qui Exodi xxiiij. c. pcpit dicēs, no sequeris turbā ad faciendū malū: nec in iudicio plurimor acquiesces finie: vt a vero deuies: q: auctoritas sufficiat p illa obiectone. Septima obiectio cauillosa est q: no pot negari qn ipi fratres minores Jo. xxii. se opponentes sūr excoicati. cu ipse Jo. xxii. lepe et sepius per se et p alios sūiam excoicationis prulit eos. Sed ad istā cauillationem leunter potest mdericeo q: canonice sancti ones apte testant nullū hereticū quicq: habe repratis aut iuris. Unde ciphanus. vt. viij. q. i. c. didicimus ait. didicimus om̄s oīo hereticos et scismaticos m̄bil h̄re p̄tatis autiur. Itē eadē cā. i. q. si ergo. sic habet: sic ergo eps i heresim iā dānata lapsus est. antiq: excoicatōne dānatus alios dānare no pot. Excoicatus em̄ alios excoicare no valet. Ertuz est aut q: ois heresis est dānata: et ois hereticus est excoicatus p̄ pculiu gniale. vt habeb̄ ex de hereticis. c. excoicamus. et. c. excoicamus scđo. Agit Jo. xxii. incidit in heresies dānatas: et id fuit excoicatus. et p̄ p̄ns alios excoicare no potuit. Itē c. i. q. pdictis. si aut. sic habet. Si aut ex corde suo noua heresim s̄finerit: ex quo talia predicare cepit. nemine dānare potuit. q: non pot

dānare quicq: iam pstratus. Et eodē. c. et. ir. Item cu dñs. sic habet. Liqdo ɔstat eu q: ab i tegritate catholice fidei recedit. maledicēdi vel bñdicēdi ptatez mīme h̄re dinoscit. catbolicū nāq: vtpote se supiorē maledicere nō valz in alienū a fide tanq: in sibi equalē. s̄niaz dare nō pot. Et eodē. c. i. q. bis auctoritatib: d̄ sic bis auctoritatibus p̄spicue monstrat. ex quo alijs: fidē tēptat aliq: dicerenec dehcere ali quē valet. nec dānare. Ex q:bus luculēter ostē di: q: pdictus Jo. xxii. heresi vt p̄batū est multipli maculatus. frs minores ab ipo appellates et eius hereses improbatētes excoicare nō potuit quoquomodo: Rursus esto sine p̄iudicio q: Jo. xxii. nō fuisse hereticus qd faltū ē. Adhuc sua excoicatois s̄nia in pdictos frs lata: oīo fuisse nulla. Nā p appellationē rite interposita: eximis appellatas a p̄tate et iurisdictōe illi: a quo appellauit. ex de appel. c. p̄posuit. Et ap̄pellarōe p̄pēdēte nō pot nec d̄z in p̄iudiciū ap̄pellatā aliqd inouari. nec ei ḡuamē aliqd ifserri. i. q. vii. c. appellatōe. et. ff. nibil inouari appellatōe p̄dēre. l. i. et. vi. Ad quē appellatū ē h̄z de tali appellatōne cogscere. et nō is a quo appellatū ē. ex de ap. c. vrdebit. et. c. cu spāli. si aut ille a quo appellatā posset de tali appellatōne cogscere in cā p̄pa ius sibi dicere posset sed nullus debet in causa p̄pa ius sibi dicere xxiiij. q. viii. c. iter qrelas. et. q. v. de occidēdis. et q. viii. c. ne q: in cā iudicet vel ius sibi dicat p totū. f. Jo. xxii. p. et. d̄ appel. legitie iterposita. et nō an frs p̄fatos minores de facto. l̄z de iure nō poss̄ excoicauit. q̄c esto q: idē Jo. tūc t̄pis fuisse ver papa. qd n̄ est verū. s̄nia sua ē mēoratos frs lata. nulla fuit oīo reputāda.

Octava obiectio cauillosa ē q: q̄tūcūq: Jo. xxii. errauerit et p̄tia hereticus fuerit. successor su dñs bñdicit. xii. ē catholice et ver papa. Et iō supranoiatī frs. Jo. xxii. resistētes i h̄ q bñ dicto. xii. nō parēt. imo vt d̄: ipz reali p̄iugnat dānabil delinquit. et incidit in penas rebelibus romane ecclie a iure taxatas: s̄ huic cauillationi brevibus v̄bis mndet q: solo noīe bñdicit. duodecimus incidit in laqueū tortuosū: qui errores et hereses predecessoris sui defenzendo et approbando suos et suas facit esse. Ipse em̄ doctrinam pestiferam p̄decessoris sui approbat et potēter defendit ostendens se cu precessore suo prefato hereticū esse manifestū vt signatē de eo posset dici verbum eccl. xxx. c. sic scriptū. vbi sic legitur. Illo r̄tus ē pater illius: et quasi non est mortuus. similem enim sibi reliquit post se. Quare non debet dici papa catholicus: sed sautor heretici et heretice prauitatis, immo hereticus et peior q: fuerit

Secunda ratio  
principialis

Sexta obiectio

Septima obiectio

Octava obiectio

# Ioannis

predecessor sius. Leste Urbano papa. qd ut ha  
bet. xiiij. q. iij. c. qui alioz dicit in hysba. Qui  
alioz errore defendit: multo est dñabilior ill  
qui errat. q. nō solū ille errat sed etiā alijs offē  
dicula erroris pparat & pfirmat. Enī q. magi  
ster erroris est: nō tm hereticus sed etiā heresi  
archa dicēdus est. Preterea iste nomine nō re  
benedictus. xij. ideo in sacra pagina mg. tō  
citus & virilius deberet heresibus resistere. &  
fidē catholicā defendere qd predecessor sius. q. i  
facultate theologica oīno fuit ignarus: ergo  
fauendo heresibus & heretice prauitati necnō  
ipis hereticis: dñabilio: est cēsensus qd pde  
cessor sius. t p pns nō sumus pōtifer: s. imus  
pōtifer est merito noīandus. Amplius isto no  
mine nō re bñdictus peior: est heresis auctor:  
q. fuerit pdecessor sius: q. simpliciter conatur  
totā fidē catholicā ponere i volūtate & dispo  
sitione sua & successoz suoz: si ī quadā con  
stitutione imo verius destitutione quā ordini  
frm minorz vt ferē tenēdam imposuit: indicat  
manifeste. Que quidē destitution p̄fatam here  
sim retro seculis inauditā continens talis est  
Districtus inhibemus ne post p̄ sup negocio  
fidei qstio seu dubitatio aliqua sup q sunt op  
iniones aduerse vel diuerse deducta fuerit ad  
aplice sedis examē. quisq̄ extūc alterutrā par  
tem declinare eligere vel approbare p̄sumat.  
s. sup ea sedis ciudē iudicium seu declaratio ex  
pectet. Hec hysba eius venceno plena. Et qbus  
xp̄isse sequit q nulli reuelato a deo si super eo  
moueat qstio seu dubitatio corā papa. de quo  
etiā pnt eē opiniones diuerse et aduerse. debz  
alijs frater minor: nec p pns aliquis xp̄ianus  
firmiter adherere. Quia nō debet fm p̄fatam  
destitutionē suā alterutrā partē eligere: deter  
miare vel approbare: sed volūtate pape i hoc  
expectare. Sed de oī reuelato a deo pōt qstio  
mota deduci ad examē sumi pōtificis. et etiā  
pnt esse opiniones diuerse & aduerse. g. nulli  
tali reuelato a deo dz frater minor: & per pns  
nec xp̄ian? an suam sumi pōtifici firmiē adhe  
rere. s. volūtate sumi pōtifici totalē expectare  
Et idē pōt dici de articulis fidei & de oī p̄tēto  
in scriptura dina. Q: sup qualz articulo fidei  
& sup oī p̄tēto i scriptura dina: pōt moueri qd  
et ad examen deduci sumi pontificis. sup quo  
pnt eē et opiones diuerse & aduerse. g. fm mā  
datū istius: noīe nō re bñdicti. xij. nulli articlo  
fidei in scriptura sacrap̄tēto: si sup ea moueat  
questio. g. ducat ad examē sumi pontificis. et  
sup eo pnt eē opiniones diuerse & aduerse: dz  
alijs frater minor. nec p pns xp̄ian? qcūq; quā  
cūq; p̄tē determinare eligere vel approbare. qd  
est erroneū iiquū & blasphemū. Nā ex eo seq̄

# vicesimisecundi

igit si talis questio fuit deus ab eterno vel nō  
vel ē xp̄iana fides nō vel nō. t sic de alijs qui  
buscūq; qstionibz moueat corā sumo pōtifice  
cū pnt de bmoi qstione eē inter catholicos et  
hereticos opiniones diuerset aduerset talis q  
stionis nullus frater minor: C t eadē rōe null  
xp̄ian? Dz nītātē p̄fiteri. donec sum pōtifer  
suā declarauerit volūtate. Qd nō est aliud q  
fidē nīaz totalē i arbitrio bois p̄stituere. t qd  
credere debeam? ab eo expectare. Sed hoc sa  
pit heresim manifestā cū dicat bts Paulus  
apl̄s. i. Lor. ii. Fides vīa nō sit i sapia boi; i  
xture dei. Enī l̄ ille noīe nō re bñdictus. xij. p  
decessori suo: in doctrina heretica nūq; p̄ci  
passer: nec hereses ipius tanq; p̄pas defēdiss  
& approbasset: tm. ppter istā solā heresim cuius  
est auctor inuēto: & instituto: est inter hereti  
cos p̄pūdāus: & ab oībus catholicis facta ip  
sius sciētibus merito detestādus. cū dogmati  
sans cōtra fidē catholicā maxie sciēter nō so  
lum a iure bñano: sed etiā a scriptura sac̄ sit a  
pte excōcūtus. Et iā si eē possibile q̄ agelus  
de celo doccrz p̄ fidē dicēte brō paulo ad gal.  
i. si nos aut agel de celo euāgeliservobis pre  
terq; euāgeliā uimus vobis: anathema sit. et  
post. Si q̄s vobis euāgeliā uacerit: ppter id qd  
acepistis anathema sit. Uerūt q. ista here  
sis cū p̄tinētis suis: alijsq; noīe nō re bñdicti.  
xij. tangentibz est in quodā ope spāli maiori a  
me diffuse tractata: discussa & reprobata. ideo  
de ipa ad pns nō plus me itromitto. Szne p  
lixitas odiosa p̄pluribz tediū generet: b fine  
buic opusculo in hoc loco concedo.

Compendij errorum Johani  
nis vicesimisecundi finis.

## McCormick's